TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria da Primeira Câmara

COMUNICADO IMPORTANTE
As intimações  referentes a este processo serão realizadas por meio de publicação no Diário Oficial de Contas, salvo

disposição expressa do Relator, nos termos do disposto no art. 166, §3º da Res. 12/2008 e art. 26, §2º da Res. 10/2010.
Acesse: doc.tce.mg.gov.br

Cadastre-se no sistema PUSH e acompanhe seu processo – www.tce.mg.gov.br

Secretaria da 1ª Câmara – Av. Raja Gabaglia, 1315 – Luxemburgo – 30380-435 – BH/MG – (31)33482111

Ofício n. 13327/2020 - SEC/1ª Câmara

Ref. Doc. n. 66330411/2020

 Belo Horizonte, 09 de setembro de 2020.

Senhora,

Em cumprimento à determinação do Conselheiro Substituto Licurgo

Mourão, Relator do processo autuado sob o n. 1024226 – Representação, encaminho a V. Sa.

cópia do despacho, à fl. 269, para conhecimento.

Informo-lhe, por oportuno, que de acordo com a Portaria 57/20, Art. 9º ”A

partir da publicação desta Portaria, ficam permitidos, desde que observadas as medidas de

segurança dispostas na Portaria nº 46/PRES./2020 e no Anexo desta Portaria: I –a visitação

pública limitada a demandas inadiáveis, de relevância institucional, autorizadas pelo

Presidente e com hora marcada; e II – o atendimento ao público externo nas Secretarias do

Pleno e das Câmaras, limitado a demandas justificadas, autorizadas pelos gestores e com

hora marcada, caso não seja possível o atendimento virtual a que se refere o inciso VII do

art. 3º desta Portaria. Parágrafo único. Na hipótese do inciso II deste artigo, se houver

pedido de cópia de peças processuais, estas serão encaminhadas para o e-mail fornecido

pelo requerente, caso não possa ser providenciada imediatamente na própria Secretaria ou

Coordenadoria, ficando temporariamente dispensado o pagamento dos valores fixados na

Portaria nº 29/PRES./2016, de 25 de julho de 2016, para a extração de cópia”

Atenciosamente,

Robson Eugênio Pires
Diretor

(assinado digitalmente)

Senhora.

Lílian Vilas Bôas Novaes Furtado – OAB/MG169.068
Procuradora do Sr. Mário Osvaldo Rodrigues Casasanta
essp

http://www.tce.mg.gov.br/

		2020-09-09T12:21:07-0300
	ROBSON EUGENIO PIRES:80880916672